
ILT':JTR'
}ILNtrCI?ALIDAI)

¡t

DECRETO ALCAI.DICIO N9 Z

REQUINOA, 2 2 ACo 2016

ESTA ATCALDIA DECRETO HOY TO SIGUIENTE

CONSIDERANDO :

Memo. Ne 1199 de fecha 16 de AGOSTO de 2016 el Jefe del Departamento de Educación, DAEM, donde solicita
ADQUISICION DE EST¡MULOS, a través del PortaI www.mercadooublico.cl. Modalidad Trato directo ARTICULO

10 NUMERAL 8 "5¡ lo controtoc¡ón es iguol o inferior a 10 UTM", con cargo a LEY SEP (GASTOS CENTRATIZADOS)

El decreto Alcaldicio Ne 3691 de fecha 15 de Dic¡embre de 2015, que aprueba el presupuesto de Educación para

el año 2016.

vtsTos :

Ley N'19.886 de Compras y Contratación Públ¡ca y su mod¡ficac¡ones al Reglamento incorporadas mediante
Decreto 1753 de 6 de Octubre de 2009. Las facultades que me confiere la Ley Ne18.695 de 1988 modif¡cada por
Ley Ne19.130 de 1992, Orgán¡ca Const¡tuc¡onal de Munic¡palidades, texto refundido, coordinado y sistemat¡zado,
frjado por el DFL Nel del M¡nisterio del lnterior año 2006.

DECRETO :

APRUEBASE, a través del portal www.mercadopublico.cl trato directo que solicita ADQUISICION DE ESTIMUtOS

APRUEBASE, La emisión a través del portal www.mercadopubl¡co.cl, orden de compra a nombre de "MARIA
TSABEL ABRAHAM PARRAGUEZ RUT 9.403.696-8, por un monto de s 390.000 CON lVA.

PUBUQUESE, el presente Decreto Alcaldicio en el Sistema de información de compras y contrataciones Públicas

denominado portal www-mercadopublico.cl

CARGUESE, el gasto que demande la aplicación del presente Decreto con cargo a LEY SEP (GASTOS

CENTRALIZADOS), DAEM, cuenta 2L5.22.04.002ÍEXTO Y OTROS MATERIALES DE ENSEÑANZA

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE

H8.'

Asv/MAvs/lilf/EDv/hob
Distribuc¡ónl

ALCALNT 
=

-'§

\ r.A¿¡¿,

>/ z

¡

l
a

o

F
z.

F
ú,

d
úJ

ó

* 1

AA. LARREAT SCARABE

SECR IO MUNICIPAT

ANTONIO SILVA VARGAS

AI-CATDE

- Ley de Transparencia
-Municipalidad (2) ,.-
-Finanzas y Personal DAEM (3)

n
r1(; ).

APRUEBA TRATO DIRECIO POR LO QUE INDICA

I
§


